

اصلاح

ملی ورخپاڼه

سنگ تهداب دو پروژه مهم در پوهنتون کابل گذاشته شد

ریس اجراییه افزود که سرمایه گذاری در بخش تحصیلات عالی به معنی سرمایه گذاری روی سلامت و رفاه جامعه، تمامیت ارضی و آینده بهتر برای افغانستان است، چون تأثیرات ماندگار و دوامدار دارد.

داکتر عبدالله خطاب به مسوولان وزارت تحصیلات عالی و پوهنتون کابل گفت که دانشجویان با استعداد و مبتکر داریم که در تمام عرصه‌ها استعدادشان را ثابت کردند، آنان برای رشدشان فقط زمینه می‌خواهند. وی تأکید کرد که همه ما ... ص ۴

ساخته می‌شود که در جریان سفر رییس جمهور و رییس اجراییه به آن کشور روی آن توافق صورت گرفته بود.

داکتر عبدالله در این مراسم گفت که تطبیق این پروژه در یک نهاد علمی - تاریخی و با اعتبار یک سمبول ماندگار در تاریخ دو کشور خواهد بود.

وی بیان داشت که چین در ۱۶ سال گذشته به حیث یک همسایه خوب کمک‌های زیاد و موثری را در تمام عرصه‌ها به ویژه بازسازی افغانستان انجام داده است.

سنگ تهداب دو پروژه مهم به ارزش مجموعی ۶۰ میلیون دالر در پوهنتون کابل گذاشته شد.

سنگ تهداب ساختمان‌های تالار نشست‌ها (ادیتوریم) و اداره تدریسی پوهنتون کابل، با حضور داکتر عبدالله داکتر عبدالله رییس اجراییه، مسوولان وزارت تحصیلات عالی و پوهنتون کابل گذاشته شد.

این پروژه به هزینه نزدیک به ۶۰ میلیون دالر امریکایی از سوی جمهوری خلق چین

چهارشنبه ۱۹ میزان ۱۳۹۶ هجری - شمسی

شماره - ۳۷۷۰

دوره سوم

سال تأسیس ۱۳۰۰ هجری - شمسی

۱۱ اکتوبر ۲۰۱۷ میلادی

۲۰ محرم الحرام ۱۴۳۹ هجری - قمری

جمهوری رئیس غنی :

د کابل بناروالی د جایدادونو د مدیریت طرحه باید برابره شي



د افغانستان د اسلامي جمهوریت د جمهور رئیس محمد اشرف غني په مشرۍ د قانون حاکمیت او اداري فساد پر ضد د مبارزې عالي شورا غونډه په ارگ کې جوړه شوه. په پیل کې د هېواد جمهور رئیس له اداري فساد سره د مبارزې د ملي ستراتیژۍ د تصویب یادونه او د یادې ستراتیژۍ د تدوین په خاطر یې د جمهوري ریاست د دویم مرستیال محمد سرور دانش، سترې محکمې، لوي څارنوالی او عدلیې وزارت د هڅو مننه وکړه او د هغې پر عملي کېدو یې ټینګار وکړ.

دغه راز د جمهور رئیس دویم مرستیال محمد سرور دانش له اداري فساد سره د مبارزې د ملي ستراتیژۍ د ارزښت په اړه خبرې او وړاندېز وکړ چې د یو حکم له لارې دې ټولې ادارې د یادې ستراتیژۍ په اجرا کولو مکلفې او ټولو ادارو ته دې رسماً ابلاغ شي. د غونډې په دوام د کابل سرپرست بناروال د کابل بناروالی دملکتونو د مواظبت د څرنگوالي په اړه غونډې ته راپور وړاندې کړ. هغه وویل، موږ د بناروي ... ص ۴

کله اصلاح

لزوم همکاری منطقی در مبارزه علیه مواد مخدر

کنفرانس کارشناسان ارشد مبارزه با مواد مخدر کشورهای منطقه که با اشتراک نماینده گان برجسته‌ی چندین کشور منطقه برای دو روز در شهر کابل برگزار شده بود، روز گذشته به کار خود پایان داد. هدف اصلی این کنفرانس یافتن راه‌های مؤثر همکاری در مبارزه مشترک علیه تولید، قاچاق و تجارت مواد مخدر بوده است. موضوعات مختلف مانند افزایش همکاری‌های منطقه‌یی در بخش تنفیذ قانون، تبادل اطلاعات در خصوص فعالیت حلقات و گروه‌های مافیایی دخیل در این تجارت پر سود اما غیر قانونی، استرداد مجرمین، اقدام علیه پولشویی، تقویت کنترل مرزها مشترک، مختل سازی برنامه‌ها و مسیرهای قاچاق مواد مخدر، جلوگیری از تجارت و نقل و انتقال مواد مورد نیاز پروسس مواد مخدر، همکاری در بخش کاستن از تقاضا، تشویق و ترغیب سازمان‌های بین‌المللی

پرداختن به تصوف اسلامی، فرهنگ تسامح و هم‌دیگر‌پذیری را تقویت می‌کند

دکتور عبدالله عبداللہ، رئیس اجراییه جمهوری اسلامی افغانستان، روز گذشته در سمینار بین‌المللی - تحقیقی «نقش تصوف در گسترش فرهنگ اسلامی» گفت که پرداختن به تصوف، فرهنگ تسامح و هم‌دیگر‌پذیری را تقویت می‌کند. رئیس اجراییه کشور از ابتکار وزارت اطلاعات و فرهنگ برای تدویر این سمینار ابراز امتنان کرد و افزود که پویایی، تحرک و خودسازی در محور توجه تصوف اسلامی قرار دارد و همین مسأله، آن را از ریاضتی که در برخی ادیان دیگر صورت می‌گیرد و منجر به انزوا و قطع علاقه از زندگی و زندگانی



می‌شود، تفکیک می‌نماید. رئیس اجراییه جمهوری اسلامی افغانستان، با بیان این‌که تصوف از صدر اسلام در تقویت معنویت مسلمانان نقش مثبت و موثر داشته است، گفت که برگزاری چنین سمینارها و گرایش مردم به تصوف اسلامی، زمینه را برای تنظیم بهتر زندگی فراهم می‌سازد. رئیس اجراییه کشور سپس به بیان تحولاتی پرداخت که از صدر اسلام تا کنون به میان آمده است و این‌که در مراحل از تاریخ، از انحرافات هم‌بیرا نبوده است. دکتور عبدالله عبداللہ رئیس اجراییه جمهوری اسلامی ... ص ۲

و منطقه‌یی و...، مباحث نشست های این کنفرانس دو روزه را شکل می‌داد.

افغانستان به عنوان میزبان و برگزارکننده این کنفرانس امیدوار است بتواند اراده دولت های حاکم بر کشور های منطقه را در زمینه فرایندهای مؤثر در مبارزه علیه گسترش این تجارت غیر قانونی ونا مشروع به هم گره زده و توافق همه را در خصوص استراتژی مشترک منطقوی مبارزه علیه مواد مخدر به دست آورد. زیرا به باور افغانستان، فرایندهای متعلق به تجارت غیر قانونی مواد مخدر تنها یک پدیده بومی افغانی نیست و به هیچ صورت یک پدیده بومی نمی باشد. بلکه این فرایندها به سازوکار های مافیایی وسیعی در جهان پیوند می رساند. به عنوان نمونه، مواد کیمیاوی مورد نیاز پروسس تریاک تا به انواع مواد مخدر تبدیل شود به هیچ صورت در افغانستان تولید نمی شود. بلکه این مواد از بیرون به افغانستان آورده می شود. از سویی هم بر اساس قانون عرضه و تقاضا، این مواد به خاطراری در افغانستان تولید می شود که مارکیت های متقاضی آن در همه ممالک جهان موجود است و به تولید کننده گان فرمایش داده میشود. مقتضای یک چنین فرایندی این است که همه کشور های منطقه و جهان دست در دست افغانستان دهد و دولت افغانستان را در مبارزه علیه این پدیده شوم همکاری کنند. کاشت، تولید، ترافیک و تجارت مواد مخدر با میزان و ظرفیتی که در حال حاضر وجود دارد از زمانی برای ما به میراث رسیده که طالبان بر این قلمرو حاکمیت میکردند. طالبان با یک... ص ۴

گهری‌های پاکستان

**روابط
افغانستان و
پاکستان و
دیدگاه‌های
متفاوت**

صفحه ۲

**جنگ
و صلح
موسمی**

صفحه ۳

**د افغانستان د
ولایتونو اوبه
۶۰ سلنه
«ایکولای»
میکروب لري**

۲ مخ

مستغنی:

د کابل او تهران د «هر اړخیزو همکاریو» په غونډه کې ځینې توافقات شوي

د افغانستان د بهرنیو چارو وزارت وايي، د افغانستان-ایران ترمنځ د دوه اړخیزو اړیکو د پراختیا لپاره د همکاریو د یو جامع سند د چمتووالي لپاره په کابل کې دوه اړخیز مذاکرات دوام لري او په ځینو برخو کې پرمختګونه شوي دي. د دغه وزارت ویاند شکیب مستغنی وايي، د دواړو

هېوادونو د بهرنیو چارو د وزیرانو په مشرۍ په دوو کمېسیونونو کې چې لوړپوړي افغان او ایرانی چارواکي په کې گډون لري په پنځو کمېټو کې د سند د چمتووالي پر طرحه کار کوي. ښاغلي مستغنی وايي، د سند د چمتووالي لپاره په پنځو دفاعي امنیتي، اقتصادي، د اوبو، فرهنگي او کډوالو په

برخو کې مذاکرات روان دي چې په درېیو کمېټو کې پرمختګونه او توافقات شوي دي. نوموړي زیاته کړه: دغو درېیو کمېټو چې د همکاریو دفاعي او امنیتي، د اوبو په برخه کې همکاری او د کډوالو کمېټې دي، په دوهمه غونډه کې د دواړو هېوادونو له لوري د همکاریو د جامع

سند د چمتووالي لپاره دغو درېیو کمېټو د پام وړ پرمختګونه کړي او گټور توافقات هم شوي دي. ښاغلي مستغنی د توافقاتو په اړه زیات جزئیات ور نه کړل، خو زیاته یې کړه چې پر اقتصادي او فرهنگي کمېټو به د روانې میاشتې په وروستیو کې دوه اړخیز مذاکرات بیا وشي.

**د ۱۰ زره
متریک ټنه
اصلاح شویو
ګرنیزو تخمونو
ویش پیل شو**



اصلاح شوي کرنيز تخمونه کرل شوي دي؛ د غنمو د حاصلاتو کچه په سلوکې له ۲۵ څخه تر ۳۰ پورې زیاته شي .

د کرنې اوبو لگولو وزارت د روان کال د پروگرام په اساس به یاد اصلاح شوي کرنيز تخمونه د هېواد د ۳۴ ولایتونو په ۳۷۱ ولسوالیو کې ووېشل شي او له دغو غنموڅخه به هر ولایت ته د شته کرنيزې ځمکې او کروندگرو ته د ټاکل ... ۴مخ

رسپړي چې د کرنې اوبو لگولو وزارت له خوا ورکول کیږي.

د یادونې وړ ده چې د غنمو هره یوه بوجي کروندگرو ته د ۷۲۶ افغانیو په بدل کې برابرې شوې ده.

د کرنې اوبو لگولو وزارت سرپرست او نومانند وزیر نصیر احمد "د راني" د دغو اصلاح شویو کرنیزو غنمو د وېش په لړ کې وویل: "تمه کیږي چې د راتلونکي کال په بهیر کې په هغو سیمو کې چې

د کرنې اوبو لگولو وزارت په یوه وخت د هېواد په ۳۴ ولایتونو کې د ۱۰ زره متریک ټنه اصلاح شویو کرنیزو تخمونو د وېش لړۍ پیل کړه او په پام کې ده چې دغه کرنیز غنم په ټول هېواد کې ۲۰۰ زره اړو کروندگرو ته ورکړل شي.

د دغه غنمو د ویشلو په ترڅ کې به ۴۰۰ زره جریبه کرنیزه ځمکه د کښت تر پوښښ لاندې راشي او مالي لګښت یې ۶ میلیونو ډالرو ته

د افغانستان د بهرنیو چارو وزارت له دې وړاندې هم د دې سند د چمتووالي لپاره په ایران کې د دوه اړخیزو کمپسیونونو غونډه درلوده. افغانستان دا مهال د امریکا په گډون د نړۍ او سیمې له یو شمېر هېوادونو سره د همکاریو دوه اړخیز تړونونه لاسلیک کړي دي. دا په داسې حال ... ۴مخ

